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N o t a  o d  A u t o r k i

Leżąc pewnego letniego dnia na słońcu, poczułam potrzebę, aby 
spojrzeć w  górę na pobliskie drzewo. Siedział na nim jastrząb, 
przypatrując mi się czujnie. Nasze spojrzenia spotkały się tylko na 
chwilę, ale wydawało mi się, że trwało to znacznie dłużej: całkiem, 
jakby czas się zatrzymał. Potem jastrząb zanurkował tuż obok mo-
jej głowy, a ja poczułam na twarzy podmuch powietrza, wywołany 
przez łopot jego skrzydeł. Obudziło to we mnie niezwykłe wzru-
szenie – to przelotne spotkanie miało głębokie znaczenie, którego 
nie da się opisać słowami. Owo doświadczenie sprawiło, że poczu-
łam potrzebę umocnienia mojej więzi z otaczającymi nas źródłami 
duchowymi, które przekazują nam wiadomości. Postanowiłam 
osiągnąć ten cel, pisząc niniejszą książkę. Jestem wdzięczna, że nie 
potraktowałam tamtej chwili jako zwykłego zbiegu okoliczności, 
a zamiast tego przekształciłam emocje, które wywołała we mnie 
tego dnia, w ten przewodnik po znakach. Mam nadzieję, że i wy 
odnajdziecie w nim inspirację, aby uczynić to samo: by odbie-
rać piękne wiadomości, które wysyłają otaczające nas źródła, żeby 
nam pomóc – i wykorzystać je do transformacji waszego życia.
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  15  

Jak korzystać  
z tej książki?

Niniejsza książka podzielona jest na trzy części, które obej-
mują doświadczenie otrzymywania, rozpoznawania i roz-

szyfrowywania znaków. Kluczowym czynnikiem na każdym z tych 
etapów będą twoje emocje, a także wszelkiego rodzaju osobiste 
relacje, jakie mogły łączyć cię z bliską zmarłą osobą, która wysyła 
ci dany znak. Twoje wyjątkowe doświadczenia oraz uczucia stano-
wią fundament, na którym możesz budować tę nadprzyrodzoną 
formę komunikacji. Dzięki wskazówkom zawartym w tej książ-
ce będziesz w stanie przetłumaczyć tajemne znaki na zrozumiały, 
prosty język, który pomoże ci poruszać się po życiu i niesamowi-
tym, otaczającym cię świecie.

Z części pierwszej dowiesz się więcej o tym, czym są znaki, 
w tym o różnych ich rodzajach i sposobach ich odbierania. Cho-
ciaż wiele konkretnych symboli omówionych w tej książce należy 



16    Księga symboli i znaków z zaświatów

do kategorii „namacalnych” (na przykład zwierzę lub, dajmy na 
to, zegar), znaki niematerialne lub znaki, które nie mają swojej 
fizycznej formy (na przykład emocja, która wydaje się pojawiać 
znikąd lub interakcja społeczna, która wywiera trwały ślad), są tu 
również znaki przeanalizowane jako doskonałe pomoce w odblo-
kowywaniu połączeń z tymi, którzy przeszli na „drugą stronę”.

W drugiej części książki znajdziesz sto pięćdziesiąt znaków 
i symboli powszechnie używanych przez dusze tych, którzy ode-
szli, gdy pragną się z  nami kontaktować. Chociaż będą miały 
różne znaczenia, odmienne w zależności od kultury, kontekstu 
i osobistych relacji, jakie mogłeś mieć z osobami, które odeszły, 
ów przewodnik służy jako podstawa do nawiązania kontaktu 
z „drugą stroną” i jego pogłębienia. Wykorzystaj tę część jako ro-
dzaj słownika, aby szybko rozszyfrowywać sposoby, w  jakie ci, 
którzy odeszli, wysyłają ci sygnały.

Wreszcie, w części trzeciej, dzięki wskazówkom umożliwiają-
cym dokonywanie dogłębnej refleksji, zrozumiesz swoje nawyki 
związane z odbieraniem znaków. Znajdziesz w niej dziennik po-
zwalający śledzić otrzymywane sygnały – a także analizować wła-
sne emocje, ich naturę i intuicyjną reakcję na te komunikaty – tak 
abyś mógł lepiej zrozumieć, kto i co chce ci przekazać.

Niniejsza książka jest narzędziem, które pomoże ci wzmocnić 
twoją zdolność do postrzegania i odbierania energii spoza świata 
fizycznego. Już wkrótce rozpoczniesz niezwykłą podróż, w trak-
cie której odkryjesz swój wewnętrzny świat, głęboką intuicję 
i zaczniesz inaczej patrzeć na codzienność podczas poszukiwania 
skarbów ukrytych w tym, co z pozoru oczywiste. Kiedy już do-
strzeżesz, w jaki sposób przemawiają do ciebie duchy, twój świat 
zmieni się bezpowrotnie! Zaczynajmy więc!
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C Z Ę Ś Ć  1 .

Wprowadzenie  
do znaków

Nasza podróż do języka znaków zaczyna się od wyjaśnienia 
kilku podstawowych pojęć. W tej części dowiesz się, czym 

są znaki, kto je wysyła i jak je odbierać. Dzięki zaznajomieniu się 
z tymi kwestiami będziesz nie tylko lepiej przygotowany do do-
strzeżenia próby kontaktu, ale i poczujesz się pewniej, świadom, 
skąd pochodzą znaki, które napotkasz.

Filarami tej części będą twoja intuicja i  instynkt. Najlep-
szymi narzędziami – emocje kryjące się za symbolami, osobi-
ste doświadczenia i  uwaga poświęcana zmysłom. Im bardziej 
będziesz polegać na silnych więziach łączących wszystkie istoty 
lub na wyjątkowej osobistej więzi między tobą a twoimi bliskimi 
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zmarłymi, tym większą wiarę będziesz pokładał w symbolach, 
które dostrzeżesz. I  chociaż większość znaków scharakteryzo-
wanych w części drugiej ma charakter fizyczny, zapoznanie się 
z opisanymi w niej sygnałami niematerialnymi (lub abstrakcyj-
nymi) zwiększy twoją świadomość istnienia tych, którzy przeszli 
na „drugą stronę” oraz wyjątkowych wiadomości, które ci prze-
syłają. Ta naturalna zdolność to coś wrodzonego, a twoja dusza 
już zna ów język. Dzięki części pierwszej po prostu rozbudzisz 
w sobie te talenty!

Czym są znaki?

Kiedy dana osoba opuszcza świat doczesny, zmienia się sposób, 
w jaki się komunikuje. Pozbawiona postaci cielesnej, jeśli chce 
zaznaczyć swoją obecność w  świecie fizycznym, musi polegać 
na innych środkach. Jednym z głównych sposobów, aby tego 
dokonać, są znaki, przesyłane przez różnego rodzaju obiekty, 
emocje lub zdarzenia o głębszym, niż tylko pozorne, znaczeniu. 
Znak może mieć formę symbolu, zjawiska naturalnego lub rze-
komo przypadkowego zajścia. Jako przykład można wymienić 
chociażby gołębia lądującego nagle na twoim parapecie, tęczę 
pojawiającą się w szczególnym momencie lub inne ważne wy-
darzenie, do którego dochodzi w chwili mającej dla ciebie spe-
cjalne znaczenie!

Światy emocji, doznań i odczuć są jak klawiatury, za pomocą 
których istoty przebywające po „drugiej stronie” piszą swoje hi-
storie, wysyłają ostrzeżenia, potwierdzenia i inne informacje, aby 
podzielić się nimi ze światem żywych. Wobec braku bariery słów, 
za pomocą znaków mogą przekazać o wiele więcej, niż mogłoby 
się zdawać!
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Różne rodzaje znaków
Z  „drugiej strony” otrzymujemy dwa główne rodzaje znaków: 
fizyczne i eteryczne. Znaki fizyczne są bardziej oczywistymi sy-
gnałami, które można zobaczyć i/lub dotknąć. Pojawiają się jako 
przedmioty, wydarzenia bądź też żywe stworzenia. Dostrzeganie 
co rusz kształtu serca, zwrócenie uwagi na reklamę, na której 
„przypadkiem” znajduje się data urodzin twojego zmarłego ojca 
albo ważka lądująca na twojej dłoni o zachodzie słońca to zaled-
wie kilka przykładów znaków fizycznych. Głębsze uczucia, które 
one wywołują, tworzą więź między tobą a osobą, która komuni-
kuje się z tobą. Poczucie potrzeby zakupu i renowacji konkret-
nego antycznego krzesła czy impuls, by podnieść monetę, którą 
znalazłeś, to przykłady znaków fizycznych, których znaczenie jest 
wzmocnione przez emocje.

Znaki eteryczne są mniej namacalne. Można je wyczuć 
tylko poprzez emocje i inne niematerialne doznania, takie jak 
dźwięk czy zapach. Są to doświadczenia, które mogą wydawać 
się odrealnione lub łatwo można je uznać za zbieg okoliczności 
bądź pomyłkę, jeśli nie zwraca się na nie szczególnej uwagi. 
Na przykład przypadkowe usłyszenie w głowie głosu zmarłej 
ciotki i „niechcący” nazwanie przyjaciółki imieniem jej zmarłej 
matki, mogą wydawać się drobnymi zbiegami okoliczności, ale 
w istocie są to sygnały o wielkiej sile. Znaki eteryczne mogą być 
znacznie trudniejsze do objaśnienia bez namacalnych dowo-
dów, jakich dostarczają znaki fizyczne, ale uczucia towarzyszące 
tym sygnałom mogą być niezwykle intensywne – stanowią one 
bezpośredni portal do duszy zmarłej osoby, która próbuje się 
z tobą skontaktować. W rozpoznawaniu i rozumieniu znaków 
eterycznych ogromne znaczenie mają twój niepokój, wahania 
nastroju i ogólne odczucia.
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Kto wysyła mi znaki i dlaczego?

Znaki często wysyłają osoby, które znałeś, takie jak twoi zmarli 
dziadkowie lub rodzeństwo. Dlaczego? Najprawdopodobniej, aby 
przypomnieć ci o swojej obecności, zapewnić cię o uczuciu, jakim 
wciąż cię darzą, udzielić pomocnej wskazówki, wysłać ostrzeżenie 
i/lub po prostu utrzymać więź ze światem fizycznym.

Jednak robią to nie tylko osoby, z którymi łączyły cię osobiste 
relacje. Jeśli dzieliłeś dom, pracę lub przyjaźniłeś się z kimś, kto 
odszedł, najprawdopodobniej już otrzymujesz od niego znaki. 
W takich przypadkach osoby „z drugiej strony” komunikują się 
z tobą, by przekazać ci wskazówki, informacje i wsparcie. Wspól-
ne więzi łączące wszystkich ludzi na Ziemi są niczym nici, za które 
pociągają zmarli. Kiedy dzieliłeś z kimś przestrzeń umysłową, mi-
sję lub pasję, w pewnym sensie „nadajesz” na tych samych falach 
co osoby przebywające w zaświatach!

Dlaczego znaki są ważne?

Oprócz konkretnych powodów, dla których twoi zmarli bliscy 
wysyłają ci różne znaki (aby przekazać ci informacje, pomóc ci 
w  osiągnięciu celów życiowych, uspokoić cię lub doradzić ci 
zmianę i tym podobne), znaki są ważne również dla utrzyma-
nia więzi. Uwaga jest potężną siłą – częstotliwością o wysokiej 
wibracji – a zwracanie uwagi na kogoś, niezależnie od tego, czy 
wciąż żyje, czy przeszedł na „drugą stronę”, oznacza dzielenie się 
z nim energią. Żeby wysłać tego typu komunikat osoba, która 
odeszła, potrzebuje mnóstwa energii! Jej emocje przemierzają 
całe płaszczyzny egzystencji, by połączyć się z  tobą w  twojej 
rzeczywistości.
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Słownik znaków

Poniższe znaki są jednymi z najczęściej spotykanych i odbie-
ranych. Ma się rozumieć, ich znaczenie może zdecydowanie 

się różnić w zależności od kultury, regionu, religii i osobistych 
doświadczeń danej osoby, więc pamiętaj o  kontekście i  zaufaj 
swojej intuicji, aby rozszyfrować to, co widzisz/odbierasz innymi 
zmysłami. Przede wszystkim należy jednak pamiętać, że proces 
przekazywania i odbierania znaków to osobista rozmowa między 
tobą a „drugą stroną”. Sygnały, emocje i wspomnienia, które po-
jawią się w twoich interpretacjach, sprawiają, że te wiadomości są 
wyjątkowe – i tylko twoje.

Ponadto poniższej listy zdecydowanie nie można uznać za 
kompletną! Chociaż zawiera ona popularne znaki, istnieją nie-
zliczone sposoby, dzięki którym osoby z „drugiej strony” mogą 
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dawać znać o swojej obecności. W miarę kontynuowania tej po-
dróży po znakach możesz poczuć potrzebę dodania do listy no-
wych symboli – czy to w dzienniku znaków, zawartym w części 
trzeciej, czy w osobnym notatniku lub notatce w smartfonie. Kie-
dy dostroisz się do częstotliwości „drugiej strony”, osoby, które na 
nią przeszły, odpowiedzą. Twoja kreatywność, otwartość umysłu 
i świadomość otoczenia są jedynymi narzędziami, jakich potrze-
bujesz do rozszyfrowania ich języka znaków!
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Awaria urządzeń elektronicznych

Sygnał od duszy w twoim otoczeniu

Jeśli zauważysz, że twoje urządzenia elektroniczne działają niepra-
widłowo lub się psują, zanim pobiegniesz do serwisu, zastanów 
się, kto z „drugiej strony” może wysyłać ci znaki! Telefon, który 
wiecznie się rozładowuje, żarówka, która „strzela” tuż nad twoją 
głową czy kamery bezpieczeństwa, które wyłączają się bez wyraź-
nego powodu, mogą być znakami od kogoś z twoich zmarłych 
bliskich. Tego typu niespodziewane awarie sprzętu elektronicz-
nego są wynikiem działania duszy, która trwa w pobliżu, niosąc 
ze sobą dużą ilość energii. Osoby, które odeszły, mające za życia 
silną, pełną pasji i nonkonformistyczną osobowość, często psują 
rzeczy, gdy chcą zwrócić na siebie twoją uwagę.

Co należy zrobić: Kiedy zdarzy ci się pozornie przypadkowa 
awaria sprzętu elektronicznego, poświęć chwilę i zastanów się, kto 
może wysyłać ci wiadomość. Poczuj jego obecność i – tak jak 
w życiu – postaraj się go uspokoić, wypowiadając kilka pokrze-
piających słów. Zapewnienie: „Wiem, że tu jesteś i to doceniam” 
może ułagodzić niespokojną energię i umożliwić wam kontynu-
owanie kontaktu w mniej agresywny sposób.
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Bez

Czuły przekaz dla twojego serca

Dość wcześnie kwitnące bzy są uznawane za jeden z symboli wio-
sny. Ich delikatny zapach jest bardzo charakterystyczny i może 
wywołać uczucie komfortu i  nostalgii, wywołanej tęsknotą za 
przeszłością. Bez od dawna jest symbolem upływającego czasu, 
radości i wspomnień o miłości. Kiedy zauważysz, że w  twoim 
otoczeniu regularnie pojawia się ten symbol, zarówno w formie 
fizycznej, jak i wyobrażeń artystycznych, wiedz, że dusza, któ-
ra przeszła na „drugą stronę” chce ci powiedzieć: „Otwórz swoje 
serce”. Pragnie, abyś wiedział, że w twoim życiu zachodzi proces 
odnowy. Jednak bez względu na to, co przyniesie los, wspomnie-
nia łączącej was więzi na zawsze pozostaną w twoim sercu.

Co należy zrobić: Poświęć ten czas na refleksję nad miniony-
mi dniami. Przyjmij z pokorą emocje, które pojawiają się w twoim 
życiu. Żeby to zrobić, musisz otworzyć swoje serce. Pomyśl o cza-
sach, kiedy czułeś się kochany przez osobę, która odeszła.
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Kreatywne symbole

Jak już wspomniałam w  części pierwszej, symbol nie za-
wsze jest dosłowny. Dusze po „drugiej stronie” wykazują się 
kreatywnością w  przesyłaniu przekazów, a  chłonięcie ich 
z otwartym umysłem umocni waszą więź. Możesz dostrzegać 
symbole w ich fizycznej postaci, ale równie dobrze zauważać 
ich artystyczne wyobrażenia i różne inne formy. Na przykład 
widok bzu w ogrodzie jest dość oczywisty, ale ciągła styczność 
z zapachem bzu, jego zdjęciami i/lub grafikami prezentujący-
mi ten kwiat oraz nazwy sklepów zawierające słowo „bez” to 
równie ważne sygnały. Możesz na przykład zobaczyć przed 
sobą w kolejce osobę z tatuażem przedstawiającym bez, za-
uważyć, że nazwa użytkownika któregoś z nowych znajomych 
zawiera nazwę tego kwiatu albo otrzymać w prezencie świecę 
o zapachu bzu. Możliwości, jeśli chodzi o charakter tego typu 
przekazów są nieograniczone, co oznacza, że kiedy otwo-
rzysz swój umysł, będziesz na nie bardziej wyczulony.
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Biedronka

Symboliczny sygnał transformacyjnego doświadczenia

Mała, ale miła dla oka biedronka może pielęgnować twoje po-
czucie wewnętrznego spokoju, dzięki swojej łagodnej naturze. 
Biedronka przynosi radość i  nadzieję na nowy początek. To, 
symbolizujące dobrobyt, przemianę i  duchowe przebudzenie, 
maleńkie stworzonko ma potężną metaforyczną moc! Uczy, że 
w najbardziej nieoczekiwanych momentach twoje życie może ulec 
nieodwracalnej zmianie. Kiedy widzisz ten symbol, jakaś dusza po 
„drugiej stronie” wyczuwa zwiastuny zmian, które wkrótce zajdą 
w twoim życiu. I bez względu na to, jak nieistotne mogą ci się 
one wydawać w danej chwili, możesz być pewien, że będą miały 
transformacyjną moc.

Co należy zrobić: Zastanów się nad wszystkim, co musiało 
się wydarzyć, abyś znalazł się w tym momencie, tu i teraz. Za-
pewnij o swojej miłości i wdzięczności tych, którzy czuwają nad 
tobą po „drugiej stronie”. Wiedz, że będą przy tobie podczas 
nadchodzących zmian, w  przestrzeni twojego serca, którą dla 
nich stworzyłeś.
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Billboard

Dosłowny „znak” od ducha

Jednym z ulubionych sposobów, w jaki osoby z „drugiej strony” 
lubią się z nami kontaktować, jest używanie tablic drogowych, 
billboardów lub szyldów sklepów, które mijasz. Wykorzystują je, 
aby wywołać w tobie uczucie nagłej świadomości. To dosłowne 
znaki, używane w celu przyciągnięcia twojej uwagi, a zawarte na 
nich krótkie, ale zazwyczaj wyraźne przesłania są często odpowie-
dzią na dręczące cię akurat pytania. To dla zmarłych wygodny 
sposób, w jaki mogą dać ci znać o swojej obecności. Ważne jest, 
żeby mieć oczy i uszy otwarte na tego typu duchowe sygnały, po-
nieważ ktoś z „drugiej strony” bardzo się stara, by skierować twój 
wzrok tam, gdzie powinieneś spojrzeć. Zaufanie własnej intuicji, 
podczas dostrzegania tego typu symboli, pozwoli ci rozpoznać, 
czy są one jedynie przypadkowe, czy też mają boskie pochodzenie.

Co należy zrobić: Zagraj z osobą z „drugiej strony” w zabaw-
ną grę, prosząc ją dzisiaj o znak. Zachowaj otwarty umysł i bądź 
uważny podczas wykonywania codziennych czynności, i traktuj 
wszystkie miejsca, na jakie zwrócisz uwagę, jako potencjalne ka-
nały komunikacji.
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